
JULIO MARTINEZ BURNES 8341263677
5.5 kW 3 de Noviembre de 2024

1C 912890418073

1,383 kWh $ 4,550

10 1,408 kWh $54

98.81 % BIMESTRE $ 4,496

$27,303.00 MXN $327.00 MXN $26,976.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.7 %



Propuesta 1 3 de Noviembre de 2024 10 de Noviembre de 2024

20240063

JULIO MARTINEZ BURNES  
8341263677

10 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 88,000.00

TOTAL (MXN) $ 88,000.00

Sistema Fotovoltaico a instalar: 

* 10 paneles solares de 550 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self

   mayor eficiencia. 25 años en potencia de salida lineal. 

*  1 inversores Growatt o Huawei 6 Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 10 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá 

   de una estructura especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box con supresor de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 27,303.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 26,976.00 $ 26,976.00 $ -61,024.00

2 $ 28,122.09 $ 336.81 $ 0.00 $ 27,785.28 $ 27,785.28 $ -33,238.72

3 $ 28,965.75 $ 346.91 $ 0.00 $ 28,618.84 $ 28,618.84 $ -4,619.88

4 $ 29,834.73 $ 357.32 $ 0.00 $ 29,477.40 $ 29,477.40 $ 24,857.52

5 $ 30,729.77 $ 368.04 $ 0.00 $ 30,361.73 $ 30,361.73 $ 55,219.25

6 $ 31,651.66 $ 379.08 $ 0.00 $ 31,272.58 $ 31,272.58 $ 86,491.83

7 $ 32,601.21 $ 390.46 $ 0.00 $ 32,210.75 $ 32,210.75 $ 118,702.58

8 $ 33,579.25 $ 402.17 $ 0.00 $ 33,177.08 $ 33,177.08 $ 151,879.66

9 $ 34,586.62 $ 414.23 $ 0.00 $ 34,172.39 $ 34,172.39 $ 186,052.05

10 $ 35,624.22 $ 426.66 $ 0.00 $ 35,197.56 $ 35,197.56 $ 221,249.61

11 $ 36,692.95 $ 439.46 $ 0.00 $ 36,253.49 $ 36,253.49 $ 257,503.10

12 $ 37,793.74 $ 452.64 $ 0.00 $ 37,341.09 $ 37,341.09 $ 294,844.19

13 $ 38,927.55 $ 466.22 $ 0.00 $ 38,461.33 $ 38,461.33 $ 333,305.52

14 $ 40,095.38 $ 480.21 $ 0.00 $ 39,615.17 $ 39,615.17 $ 372,920.68

15 $ 41,298.24 $ 494.62 $ 0.00 $ 40,803.62 $ 40,803.62 $ 413,724.30

16 $ 42,537.18 $ 509.46 $ 0.00 $ 42,027.73 $ 42,027.73 $ 455,752.03

17 $ 43,813.30 $ 524.74 $ 0.00 $ 43,288.56 $ 43,288.56 $ 499,040.59

18 $ 45,127.70 $ 540.48 $ 0.00 $ 44,587.22 $ 44,587.22 $ 543,627.81

19 $ 46,481.53 $ 556.70 $ 0.00 $ 45,924.83 $ 45,924.83 $ 589,552.64

20 $ 47,875.98 $ 573.40 $ 0.00 $ 47,302.58 $ 47,302.58 $ 636,855.22

21 $ 49,312.26 $ 590.60 $ 0.00 $ 48,721.66 $ 48,721.66 $ 685,576.88

22 $ 50,791.62 $ 608.32 $ 0.00 $ 50,183.31 $ 50,183.31 $ 735,760.19

23 $ 52,315.37 $ 626.57 $ 0.00 $ 51,688.81 $ 51,688.81 $ 787,448.99

24 $ 53,884.83 $ 645.36 $ 0.00 $ 53,239.47 $ 53,239.47 $ 840,688.46

25 $ 55,501.38 $ 664.72 $ 0.00 $ 54,836.65 $ 54,836.65 $ 895,525.11

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,592.5 1,805.5 1,843.6 1,723.8 1,589.0 1,574.1

Consumo actual 1,800.0 1,900.0 1,100.0 1,000.0 1,000.0 1,500.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


